
令和元年度卒業式の中止について 

 

仙台大学は、新型コロナウイルス（COVID-19）の影響拡大に伴い、

学内外を問わず学内行事に関係するすべての皆様の健康面、安全面

に留意し、また、感染リスクを回避するため、3 月 14 日予定してい

ました令和元年度卒業式を中止することといたしました。 

 この卒業式を心待ちにされていた卒業生及びご家族の皆様のご心

中を拝察しますと断腸の思いではありますが、万一の感染のリスク

をなくし、更に、卒業生の皆さんが 4 月からの新生活に支障なく臨

めるよう、苦渋の決断を致しました。今回の判断を何卒ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。 

 本件に関連する詳細情報につきましては、随時、本学ホームページ

やメール配信システムなどで周知して参りますのでご注意下さい。 

  

令和 2 年 2 月 28 日 仙台大学 学長 遠藤 保雄 

 


